П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

14.08.2014                                      с. Ключевка                                              № 37

Об утверждении правил осуществления капитальных вложений
в объекты муниципальной собственности муниципального образования

Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области за счёт средств местного бюджета

В соответствии со статьями 78.2 и 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить правила осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области за счёт средств местного бюджета согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельсовета                                                                       А.В. Колесников
Разослано: бухгалтерии, администрации района, прокурору, в дело

	Приложение

к постановлению
администрации
от 14.08.2014 № 37

Правила
осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области за счёт средств местного бюджета

I. Общие положения

1. Настоящие правила осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области за счёт средств местного бюджета (далее – Правила) устанавливают  порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района  или в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области за счёт средств местного бюджета (далее – бюджетные инвестиции), в том числе условия передачи администрацией муниципального образования Ключевский сельсовет  муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района (далее – организации) полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района муниципальных контрактов от лица указанных органов в соответствии с настоящими Правилами, а также порядок заключения соглашений о передаче указанных полномочий.

2. Осуществление бюджетных инвестиций осуществляется в соответствии с правовыми актами администрации Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области (далее - акты).
3. При осуществлении капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области и объекты недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области (далее – объекты) не допускается предоставление бюджетных инвестиций в объекты, по которым принято решение о предоставлении субсидий.

4. Объём предоставляемых бюджетных инвестиций должен соответствовать объёму бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующие цели решением о местном бюджете.
5. Созданные или приобретённые в результате осуществления бюджетных инвестиций объекты закрепляются в установленном порядке на праве оперативного управления или хозяйственного ведения за организациями с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления этих организаций, или увеличением уставного фонда муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, основанных на праве хозяйственного ведения, либо включаются в состав муниципальной казны муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.

6. Информация о сроках и об объёмах оплаты по муниципальным контрактам, заключенным в целях строительства (реконструкции, технического перевооружения) и (или) приобретения объектов, а также о сроках и об объемах перечисления субсидий организациям учитывается при формировании прогноза кассовых выплат из местного бюджета, необходимого для составления в установленном порядке кассового плана исполнения местного бюджета.

II. Осуществление бюджетных инвестиций

7. Расходы, связанные с бюджетными инвестициями, осуществляются в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании муниципальных контрактов, заключенных в целях строительства (реконструкции, технического перевооружения) и (или) приобретения объектов:

а) муниципальными заказчиками, являющимися главными распорядителями средств местного бюджета;

б) организациями, которым главные распорядители средств местного бюджета, осуществляющие функции и полномочия учредителя или права собственника имущества организаций, являющиеся муниципальными заказчиками, передали в соответствии с настоящими Правилами свои полномочия муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от лица указанных органов муниципальных контрактов.

8. Муниципальные  контракты заключаются и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведённых муниципальному заказчику как главному распорядителю средств местного бюджета, либо в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовым актами, регулирующими бюджетные правоотношения, в пределах средств, предусмотренных актами, на срок, превышающий срок действия утверждённых ему лимитов бюджетных обязательств.

9. В целях осуществления бюджетных инвестиций в соответствии с подпунктом «б» пункта 8 настоящих Правил администрацией муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района  заключаются с организациями соглашения о передаче полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области муниципальных контрактов от лица указанных органов (за исключением полномочий, связанных с введением в установленном порядке в эксплуатацию объекта) (далее – соглашение о передаче полномочий).

10. Соглашение о передаче полномочий может быть заключено в отношении нескольких объектов и должно содержать в том числе:

а) цель осуществления бюджетных инвестиций и их объём с распределением по годам в отношении каждого объекта с указанием его наименования, мощности, сроков строительства (реконструкции, технического перевооружения) или приобретения объекта, рассчитанной в ценах соответствующих лет стоимости объекта капитального строительства муниципальной  собственности муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области (сметной или предполагаемой (предельной) либо стоимости приобретения объекта недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области), а также с указанием рассчитанного в ценах соответствующих лет общего объёма капитальных вложений, в том числе объёма бюджетных ассигнований, предусмотренного администрации муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района. Объём бюджетных инвестиций должен соответствовать объёму бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций, утвержденному в местном бюджете, и лимитов бюджетных обязательств, доведённых в установленном порядке главному распорядителю средств местного бюджета;
б) положения, устанавливающие права и обязанности организации по заключению и исполнению от имени муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от лица администрации муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района  муниципальных контрактов;

в) ответственность организации за неисполнение или ненадлежащее исполнение переданных ей полномочий;

г) положения, устанавливающие право администрации муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района  либо ее самостоятельного структурного подразделения на проведение проверок соблюдения организацией условий, установленных заключённым соглашением о передаче полномочий;

д) положения, устанавливающие обязанность организации по ведению бюджетного учёта, составлению и представлению бюджетной отчётности администрации муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района  как главному распорядителю средств местного бюджета в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

10. Операции с бюджетными инвестициями осуществляются в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации для исполнения местных бюджетов, и отражаются на открытых в финансовом отделе администрации Ключевский сельсовет Беляевского района (далее - финансовый отдел) в порядке, установленном финансовым отделом, лицевых счетах:

а) главного распорядителя средств местного бюджета (получателя бюджетных средств) - в случае заключения муниципальных контрактов муниципальным заказчиком;

б) для учета операций по переданным полномочиям главного распорядителя средств местного бюджета - в случае заключения от имени муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области муниципальных  контрактов организациями от лица муниципального заказчика.